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                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluob čané , 
čas neúprosně běží a pomalu, ale jistě ukrajuje další dny a měsíce letošního roku, který byl před nedávnem 
přede dveřmi. I v letošním roce jsme si naplánovali poměrně hodně práce, která je již částečně hotova, či 
nás ještě čeká, proto bych Vás úvodem dnešního vydání stručně informoval o současném stavu. 
 Jak mnozí vidíte, dokončili jsme jeden z našich větších investičních projektů, kterým byl projekt „Zřízení a 
modernizace dopravního značení a chodníků na sil. I/46 a II/466 v obci Rohov – III. etapa“. Završili jsme 
tímto projektem největší záměr posledních let, kterým byla generální modernizace dopravního značení a 
přístupových chodníků na výše uvedených silnicích. Domnívám se, že se nám podařilo skutečně povedené 
dílo, neboť kompletní modernizací prošel střed obce a její páteřní průtah. V tomto stavu by tato dopravní 
infrastruktura měla sloužit nám občanům dlouhá léta. Průtah obce máme kompletně v novém kabátu a já 
pevně věřím, že se k tomuto stavu budeme všichni chovat velmi citlivě. Zmiňuji se o tom proto, že se 
neustále objevují neukáznění řidiči (ať již místní nebo cizinci), kteří nerespektují význam a určení těchto 
komunikací. Ze zákona o pozemních komunikacích ve zkráceném komentáři jasně vyplývá, že komunikace 
IV. třídy, jež jsou veškeré chodníky slouží především chodcům. Mnozí řidiči však používají svá motorová 
vozidla k nejrůznějším způsobům parkování. Dovolím si touto cestou s ohledem na stížnosti místních 
obyvatel velmi důrazně požádat všechny tyto řidiče, aby si uvědomili, že chodník je pro chodce, 
koneckonců to vyznívá i z názvu této stavby. Je naprosto vyloučené, aby řidiči využívali těchto chodníků 
k parkování svých vozidel. Podobná situace je na místních komunikacích. Osobně nevidím důvod, proč řada 
řidičů parkuje na místních komunikacích, a tímto neuváženým krokem snižuje či dokonce omezuje provoz 
na místních komunikacích. Žádám tímto zdvořile opět všechny tyto řidiče a návštěvníky obce 
(prostřednictvím svých příbuzných z naší obce) aby neparkovali na chodnících a místních komunikacích, 
pokud to nebude bezpodmínečně nutné. Ale abych se vrátil k projektu, který jsem výše popisoval. V těchto 
dnech budeme provádět vyhodnocení celé akce formou závěrečného vyhodnocení, které budeme předkládat 
poskytovateli dotace, kterým je Moravskoslezský kraj – Krajský úřad v Ostravě. Opět se u této příležitosti 
obracím na Vás občany, kteří mají s nově vybudovanými chodníky či silnicí v průtahu obce nějaké potíže, 
aby se na nás obrátili, abychom mohli v rámci záruční doby řešit případné odstranění nedostatků. Jen pro 
úplnost uvádím, že celkové náklady zmiňovaného projektu činily zhruba 1,6 mil. Kč a naše obec na tento 
projekt získala dotaci z Moravskoslezského kraje ve výši 700 tis. Kč. Nezbývá než poděkovat všem, kteří se 
na celém díle podíleli. Velice si rovněž cením výborné spolupráce se Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, středisko Opava, bez které by se celá akce neuskutečnila. Druhým letošním projektem letošního roku 
je projekt „Modernizace venkovské infrastruktury ke sportovnímu areálu v obci Rohov – I. etapa“, který je 
z velké části již hotov. Mnozí z Vás se mohli při návštěvě nedávno uskutečněného Strassenfestu přesvědčit 
o tom, že dodavatelská firma – Technické služby Bolatice s.r.o., splnila svých závazků, a termín ukončení 
této části projektu provedla do Strassenfestu. Osobně jsem spokojen s tím, že bez větších komplikací byla 
provedena modernizace tohoto přístupového chodníku tak, aby tyto prostory byly pro konání této tradiční  



______________________________________________________________________________________ 
akce provedeny na jedničku. Čas od času se ovšem najdou mezi námi i takoví občané , kteří postup či tempo 
prováděných prací kritizují. Mám-li být upřímný, rád bych viděl na vlastní oči ty kritiky v akci. Tito lidé by 
se nad sebou a nad svými výroky měli zamyslet a vyvodit pro sebe rozumné výstupy. Pro upřesnění uvádím, 
že na tento projekt je dostatek času a naše obec realizační firmu (Technické služby Bolatice s.r.o.) neplatí za 
hodinové výkony, nýbrž za provedené dílo. Netvrdím tímto, že dodavatelská firma má dostatek času a 
prostor pro uvolněné tempo, s touto firmou máme nadprůměrně dobrou spolupráci a samotní zaměstnanci 
jsou lidé pracovití a zvláště pak spolehliví a já jim všem za vykonanou práci již nyní moc děkuji. Další 
projekty, o kterých jsem Vás informoval v uplynulých měsících jsou stále ve stavu posuzování. Obecní dům 
byl předložen v programu, do kterého se přihlásilo nečekaně mnoho projektů. Díky tomuto faktu se o 
několik měsíců posouvá hodnocení zaregistrovaných žádostí o dotace. Předpokládáme proto, že výsledek 
hodnocení naší žádosti bude znám na podzim letošního roku. Stavební úpravy na objektu kabin TJ Spartak 
jsou v podobné situaci a do dnešních dnů bohužel nemáme žádnou informaci o stavu naší žádosti o dotaci. 
Samozřejmostí zůstává okamžité informování Vás občanů, pokud nám bude známa jakákoliv zpráva. 
Krátce bych zhodnotil rovněž kulturně – společenské akce pořádané v červenci. V neděli 26.7.2009 se 
uskutečnily dvě zajímavé akce. Novinkou v plánu kulturních akcí na rok 2009 byl nultý ročník (nejen) 
Pouličního turnaje v malé kopané. Organizace celé akce se zhostili Martin Halfar (Kegel junior), Jiří 
Hluchník (Pižla) a další jejich kamarádi. Chlapi zorganizovali super sportovní akci s nebývalým počtem 
družstev. Jsem přesvědčen, že se jednak hráči, ale také diváci dobře bavili a příští rok se v minimálně 
stejném počtu sejdou opět. Organizátorům moc děkuji za jejich čas a úsilí v práci pro druhé. O výsledcích 
turnaje Vás informujeme na jiném místě dnešního zpravodaje. Ve stejný den se uskutečnilo také již tradiční 
letní setkání seniorů u dechovky. Na programu měl vystoupit folklorní soubor Karmašnice z Kravař. 
Nečekaně však onemocněla vedoucí souboru a našeho setkání se tímto soubor nemohl zúčastnit. Podařilo se 
mi však dohodnout vystoupení nám všem známé kravařské lidové vypravěčky paní Lidie Rumanové, která 
nám bezesporu absenci Karmašnic výtečně vynahradila.  K dobré náladě nám opět vyhrávala místní 
dechová kapela Rohovanka a ke kávě, rohovským koláčům byl všem seniorům předán malý dárek v podobě 
bonboniéry a balení kávy. Opět bych rád poděkoval jednak členům Rohovanky, paní Rumanové, všem 
organizátorům, kterými byli členové zahrádkářského spolku, ale především všem zúčastněným seniorům, 
kterých se sešlo na osmdesát,  kteří přijali naše pozvání a nedělního odpoledne se zůčastnili v tak hojném 
počtu. V sobotu 1.8.2009 byl na pořadu další ročník Rohovského Strassenfestu. Rohovští hasiči si tak jako 
každý rok připravili pro návštěvníky této zajímavé pouliční slavnosti spoustu dobrot. Návštěvníci 
Strassenfestu si měli také možnost vylosovat zajímavou cenu v tombole, která byla velmi pestrá. K poslechu 
a tanci vyhrávala již stálá skupina Unico. Věřím, že ti, kteří přišli, byli spokojeni a odcházeli domů 
s pocitem dobře stráveného odpoledne či noci. Všem rohovským hasičům, kteří se na přípravě a realizaci 
Strassenfestu podíleli moc děkuji a věřím, že se v dalším roce můžeme na další Rohovský Strassenfest zase 
těšit.  
Protože je období prázdnin a dovolených, v našem kulturně – společenském životě si dáme zhruba tří-
týdenní pauzu a na konci prázdnin se budeme těšit na další dětskou akci, kterou bude Dětský den u 
příležitosti ukončení prázdnin. 
Vážení spoluobčané, pokud se chystáte na dovolenou, přeji Vám všem hezké počasí, dovolenou bez 
problémů, pestrý program v případě aktivně strávené dovolené a šťastný návrat domů. Užijte si 
zaslouženého volna podle svých představ ! 
                                                                                                          D a n i e l   P r o c h á z k a  - starosta   
 

   

                      

         
 
 
           Sobota  29. srpna 2009  od 15.00 hod.   
                             areál Kučakovec 

Program : sportovně - zábavné soutěže s odměnami... 
                        Akci pořádá Obecní úřad Rohov.      
           Bohatá tombola a občerstvení pro všechny zajištěno !    

 



 
                Původně v něm sídlili benediktini, v roce 1149 byli vystřídáni premonstráty. Významné centrum 
středověké vzdělanosti podpořila osobnost olomouckého biskupa Jindřicha Zdíka, vzešel odtud také slavný 
kazatel a reformátor Jan Želivský. Osudy klášterní komunity přerušily husitské bouře, poté připadl klášter 
Trčkům z Lípy, kteří jej zčásti přestavěli na opevněné sídlo, zvané Trčkův hrad. Skutečný řeholní život byl 
obnoven až v 17. století. Rušení všech klášterů v roce 1950 se dotklo i Želiva. V letech 1950 až 1954 sloužil 
klášter jako internační tábor pro politicky nepohodlné kněží a řeholníky. Dnes však klášterní prostory opět 
ožily, řeholní komunita zde rozvíjí celou řadu aktivit a znovu se stává kulturním centrem oblasti. 
Nepřehlédnutelnou podobu vtiskla klášteru barokní úprava kostela Narození Panny Marie pod vedením J. B. 
Santiniho. Vybavení kláštera tvoří vzácné barokní sochy a řezby (z dílny I. F. Platzera), slavná je i fresková 
výzdoba refektáře a knihovny. Klášter se nachází v krásné krajině, nedaleko kláštera je hřbitov s kostelem 
sv. Petra a Pavla. Bronislav Ignác Kramár  se stal opatem želivského kláštera v roce 1999. 

 
 

Želiv - premonstrátský klášter  
www.zeliv.cz  

Slavnostní odpustovou mši 
svatou dne 27.6.2009 
v Rohově celebroval 50. opat 
želivského kláštera   
Bronislav Ignác Kramár .  Kde se vlastně tento klášter nachází ? Obec Želiv leží na Českomoravské vrchovině na soutoku Želivky a Trnavy v nadmořské výšce 405 m. Dominantou obce je premonstrátský klášter, který byl založen roku 1139  vévodou Soběslavem I.  

_____________________________________________________________________________________ 
                                         POŽÁRNÍ  PREVENCE  V  PŘÍRODĚ 
Právě probíhá doba prázdnin a dovolených, kdy dospělí i děti pořádají různé aktivity mimo domov, k nimž 
patří také rozdělávání ohňů v přírodě. Požáry ve volné přírodě napáchají každoročně mnohamiliónové 
škody. Představují závažný problém,  který spočívá především v terénech nepřístupných pro požární 
techniku a v obtížné dodávce vody pro hasební zásah. Ne všechny děti nebo i dospělí vědí, jak se má 
správně s ohněm v přírodě zacházet.  Nezapomeňte, že za nezletilé děti jsou odpovědni jejich zákonní 
zástupci, zabraňte dětem v přístupu k zápalkám a jiným zapalovadlům, vysvětlete jim, že neopatrná hra 
s ohněm má za následek nejen veliké hmotné škody, ale i zničené životy – příkladů je, bohužel, v tisku a 
televizi stále dost. Nutností je dodržovat preventivní opatření ke snížení rizika vzniku požárů. Zejména 
v jarních  a letních měsících je riziko vzniku požárů ve volné přírodě značně vysoké, stačí špatně uhašený 
nedopalek cigarety či malá jiskra z oblíbených táboráků.  
Do preventivních opatření můžeme zahrnout minimalizaci činností, které by mohly vést ke vzniku požáru, 
např.: zachovat nezbytnou opatrnost ve vzdálenosti 15 m od stohů slámy, dozrávajícího obilí, strniště a sena, 
ve vysoké trávě atd., izolovat místo pro rozdělávání ohně od hořlavých látek, nepřetržitě střežit oheň osobou 
starší 18 let a ohniště opustit až po úplném vyhasnutí ohně, jeho zalití vodou nebo zasypání zeminou 
V lesích jsou zakázány některé činnosti např.:zákaz kouřit v lese, rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně a 
tábořit mimo vyhrazená místa a také odhazovat hořící nebo doutnající předměty (vyjma nezbytných 
hospodářských prací) - § 20 odst. 1 písm. k) a l) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (dále jen „lesní zákon“,zákaz rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně do vzdálenosti 50 
m od okraje lesa - § 20 odst. 2 lesního zákona (vyjma míst ve vyhrazeném tábořišti). 
Ještě větší nebezpečí však hrozí v obdobích s dlouhodobým nedostatkem srážek, s dlouhodobě vysokou 
teplotou vzduchu či nízkou půdní a vzdušnou vlhkostí. V takovém případě se opatření ještě více zpřísňují. 
Krajský úřad nebo jednotlivé obecní úřady mohou nařízením kraje nebo nařízením obce vyhlásit tzv. období 
sucha. Obecné zásady stanoví např. Nařízení Moravskoslezského kraje č. 3/2002, kterým se stanoví 
podmínky k zabezpečování požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů, nabývá účinnosti 
vyhlášením „sucha“ na úřední desce Krajského úřadu (obdobně postupují i obecní úřady). 
Zpřísněná opatření zahrnují např. úplný zákaz kouření, manipulace s otevřeným ohněm a rozdělávání ohňů 
v lese a v okolí 50 m od lesa, zákaz jízdy parních lokomotiv apod.                   
                                                                                                                                        převzato z kravařského Besedníku 
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Milí čtenáři, 
mám pro Vás dnes jednu zprávu: 18. září 2009 vyjde moje nová kniha. Má název Nenápadný půvab 
Slezska a odehrává se v okolí obce Rohov. Jedná se o soubor krátkých příběhů kombinovaných se zápisy 
z obecní kroniky obce Rohov. Kniha začíná v dobách pravěku a končí současností, přes široký časový záběr 
však není rozsáhlá. Dovoluji si předložit Vám z připravované knihy 
malou ukázku. 
Eva Tvrdá 
                                      
                                           

Světlov  

(čtrnácté století) 

Listopadová noc přicházela záhy a rychle. 

Odpoledne trocha světla zpod mraků honících se nad krajinou, ostrý vítr a ve větru jistota ticha. Když 

vycházel odpoledne z tvrze, zdálo se mu, že jen tak rychle seběhne do Rohova a záhy bude zpět. Bylo mu 

líto brát koně do listopadové sloty, potřeboval ho šetřit. Sám sebe šetřit nehodlal. 

Vracel se rozblácenou cestou, unavený, roztřesený, na těle pod halenou sáček s bylinami, 

které mohly pomoci. Cesta, kterou tisíckrát šel i jel, se mu ztrácela pod nohama. Listopadová tma byla 

temná, obličej bičovaly vlny deště, vítr skučel a hučel a profukoval oblečení. Kosti zábly. Drkotal zuby, 

klouzal v blátě, očima hledal záchytné body, ale nenacházel je. Jako slepec. Slepý ve svém vlastním světě. 
Kdesi v paměti vydoloval vrcholné léto. Světlá vzpomínka plná slunce, pole vonícího obilím, zpěvu ptáků 

v poledním vedru, nebe modrého a jasného. Bylo těžké uvěřit, že právě teď kráčí stejnou krajinou. Brodil se 

deštěm a blátem a ronil slzy zoufalství. 

Jeho otec vybudoval Světlov a věřil, že staví jistotu pro svůj rod na dlouho dopředu. Malá 

tvrz mezi několika vesnicemi, jistota v dobách nejistých.  Řádění lidí či živlů zaplavovalo krajinu od 

pradávna. Od dětství slýchával příběhy plné nebezpečí. Kdysi dávno kraj vyplenili Tataři. Přišli prý jako 

blesk z čistého nebe. Pobrali, co se dalo, povraždili obyvatele, zapálili vydrancované vesnice a zase zmizeli. 

Jindy přišla velká voda, nemilosrdná jako tatarský vpád. Brala a ničila, po opadnutí zanechávala krajinu 

vyděšenou a nahou. Velká sucha znamenala stejné nebezpečí. Pamatoval si potoky bez vody, pole 

rozpukaná suchem, klasy ubohé, stébla nízká, zrna drobná. A na jaře pak hlad. S hladem přicházela smrt. 

Dočkat se jara… Tuhá zima vyčerpávala, mírná zima nechala přemnožit hlodavce a jinou havěť. Nebezpečí 
číhala všude a člověk nikdy nevěděl, odkud udeří. Proto otec vybudoval Světlov. Síla světla a lidské práce. 

Místo nikdy nezasáhla velká voda. Za opevněním se mohli schovat lidé i zvířata před těmi, kteří přišli 

kořistit. Zásoby obilí, masa, zeleniny i plodů zahrady bylo kam uložit a vždycky se počítalo se zlými časy. 

Dvůr byl čistý a s havětí se bojovalo, stále a důsledně. Člověk nemohl zvítězit, ale dala se omezit škoda. 

Světlov znamenal bezpečí. Místo, které miloval, místo, kde chtěl vychovávat děti, místo, kde chtěl jednou 

zemřít.  
Cítil, že dosáhl vrcholu kopce. Cesta se začínala mírně svažovat. Vítr nabral na síle. Opustil bezpečí 

úvozu, cesta pokračovala otevřenou krajinou, ale za chvíli bude mezi svými. Křikne na čeleď, otevřou 

bránu, vejde na dvůr, pak do světnice. Nechá spařit byliny a podá je ženě. Byla to jeho poslední naděje.  
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Nestačilo, že bude muset prodat Světlov, doba je zlá, ještě onemocněla žena. Lomcovala jí zimnice, 

tělo hořelo a silně krvácela. Bál se poslat pro bylinářku, mluvilo se o ní jako o čarodějnici. Modlení 

nepomáhalo, nic osvědčeného nezabralo, musel zkusit bylinářku. Spojil se s ní tajně, nechala mu byliny 

v jedné z rohovských chalup, musel se pro ně vydat sám. Nemohl nikoho vystavit nebezpečí. Byliny, nápoje 

a kdovíco ještě od ní v dobách těžkých brali všichni. Když těžkosti pominuly, každý rychle zapomněl a stal 

se zase dobrým křesťanem. K bylinářce křesťana dovedla jen největší úzkost. Jako jeho teď. 

Uklouzl v blátě a upadl. Hrabal se znovu na nohy a klel. Tohle bylo zlé znamení. Vyválel se v blátě 
jako prašivý. Sáhl opatrně do záňadří a nahmatal sáček bylin. Byly v bezpečí. 

Vydal se opatrně blátem, vichrem, tmou a úzkostí ke Světlovu. Po chvíli vycítil kolem sebe 

stromy. Tvrz byla blízko. Táhla k sobě nevídanou silou, kterou si právě v tuto chvíli plně uvědomil.  

Jak naloží se zbytkem života, když tohle místo musí prodat? Ubohý, vyčerpaný a promrzlý 

pochopil, že spokojený život v bezpečí úrodných polí je jen nedostižným snem. 

_______________________________________________________________________________ 
                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU   

 
Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden v pondělí  31.8.2009 ! 

 
Míra nezaměstnanosti v obci 
Míra nezaměstnanosti v obci Rohov k  31.7.2009:  11,78  % tj. 36  uchazečů o zaměstnání. 
!!! Upozorňujeme – odečet stavu vodoměrů v obci !!! 
V sobotu  22. srpna 2009 bude v obci Rohov proveden zaměstnancem  SmVaK pravidelný odečet 
stavu vodoměrů. Prosíme občany, aby tak jako obvykle, umístili ke vchodům k rodinným domům 
lístek s opsaným stavem vodoměru !!! _______________________________________________ 

PRO VAŠI INFORMACI  
 
Odpady v I. pololetí 2009 
Za první pololetí letošního 
roku bylo v Rohově odvezeno: 
� 3,54 t plastů 
� 2,865 t bílého skla 
� 3,131 t barevného skla 
� 0,06 t nápojového 

kartonu 
� 1,2 t papíru 
� 105,14 t směsného 

komunálního odpadu 
 

                                        SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa      ––      mměěssíícc  ččeerr vveenneecc    22000099  
                   
 

 

 
                          JJuubbii llaannttii   ––        5500  lleett    33  oobbččaannéé,,  11  oobbččaannkkaa                          
                                                                        6600  lleett    11  oobbččaannkkaa          
                                                                    
                        SSňňaatteekk    ––    11                         



______________________________________________________________________________________________ 
                                                        USKUTEČNILO  SE 

       
Sdružení obcí a měst Hlučínska ve spolupráci s kulturním centrem v Hlučíně dalo dohromady pěvecké a 
folklórní soubory z jednotlivých obcí a položili tak základ novému Festivalu kultury Hlučínska jehož nultý 
ročník se konal v Hlučíně dne 12. července 2009. 
Na této akci vystoupila také dechová kapela Rohovanka. 
_____________________________________________________________________________________ 

        
 

        
26.7.2009 - letní setkání seniorů u dechovky 
V měsíci červenci se již tradičně koná letní setkání seniorů u dechovky. V neděli 26.7.2009 se této akce 
zúčastnilo 80 seniorů. V úvodu všechny přítomné přivítal starosta obce. Za pěkného letního počasí se po 
celé odpoledne o  hudební doprovod  postarala dechová kapela  Rohovanka, svým vystoupením potěšila 
paní Lidie Rumanová z Kravař. Všichni zúčastnění senioři obdrželi malý dárek. 
______________________________________________________________________________ 



        
V neděli 26.7.2009 se uskutečnil na hřišti TJ Spartak Rohov  0. ročník pouličního turnaje v malé kopané. 
Účastnilo se 8 týmů, ve dvou tabulkách po 4: 
Skupina A:                                                               Skupina B: 
A1 - Dream Team „kapitán Komárek Patrik“          B3 – Arsenal Team „kapitán Hluchník Jiří“                
A3 - Hasenberg  „kapitán Halfar Martin“                B2 – „71“ Team „kapitán Vehovský Martin“                     
A2 - Večo Team „ kapitán Večerek Martin“           B4 – 1.FC Slezská „kapitán Birtek David“                        
A4 - Servis Team „kapitán Mrva Michal“               B1 –  Přistěhovalci „kapitán Halfar Roman“ 
Postupovaly první 2 týmy z každé tabulky a dále se hrálo 
 vyřazovacím systémem. 
 
  
Turnaj byl odehrán v bojovém duchu za povzbuzování diváků. 
Zúčastnění strávili příjemné odpoledne.Věříme, že příští rok se 
opět setkáme na 1. ročníku tohoto turnaje. 
_________________________________________________
______________________________________

       

      
V sobotu 1. srpna 2009 se konal na ulici Horní „Rohovský Strassenfest“, neboli uliční slavnost. 
Počasí letos přálo, atmosféra byla výborná, tombola, do které přispěli cenami samotní občané, bohatá. ___ 

Konečné pořadí: 1-Hasenberg 
                             2-„71“ 
                             3-Dream Team 
                             4-Arsenal Team 
                             5-1. FC Slezská 
                             6-Večo Team 
                             7-Přistěhovalci 
                             8-Servis Team 
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